Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 125 – Quarta-feira, 03 de maio de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

EXTRATO DE CONTRATO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG – Comunica a assinatura do contrato

de n° 32/2023 ocorrido no dia 26/04/2023, referente ao PROCESSO DE

LICITAÇÃO N° 140/2023, REGISTRO DE PREÇO EXTERNO, objeto é

contratação de empresa através de adesão parcial da Ata de Registro de

Preços nº. 09/2022, referente ao Pregão Presencial por Registro de Preços

nº 06/2022, realizado pelo Consorcio Intermunicipal para o Desenvolvimento

Regional Sustentavel-Cidersu, do Municipio de Carvalhopolis/MG, para

prestaçao de serviços de especializados em Engenharia e Arquitetura no

desenvolvimento, na elaboração, na coordenação e análise de sondagem,

levantamentos planialtimétricos, estudos preliminares projetos básicos e

executivos exclusivamente para  a construção de edifícios de habitação

social no município de Iapu/MG, em atendimento as necessidades da

Secretaria Municipal de Obras. Empresa contratada: Consórcio Metaverso

Engenharia, inscrita no CNPJ sob o nº. 48.254.219/0001-43. Valor do contrato:

R$ 346.168,35 (trezentos e quarenta e seis mil, cento e sessenta e oito reais

e trinta e cinco centavos). Vigência: 26 de abril de 2023 até 25 de abril de

2024. IAPU-MG, 03 de maio de 2023 – JOSÉ PEREIRA VIANA - PREFEITO

MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

 PUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 093/2023 - MODALIDADE: PREGÃO

ELETRÔNICO RP 006/2023. Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal

de Iapu/MG, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal Sr. José Pereira

Viana, RESOLVE registrar os preços das empresas: WERLI E VASCONCELOS

LTDA, CNPJ: 12.641.724/0001-01 e DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E

EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ: 05.199.015/0001-44,

respectivamente através das Atas de Registro de Preços nº 93.1/2023 e

93.2/2023, perfazendo um valor total da licitação de R$ 584.056,45 (quinhentos

e oitenta e quatro mil e cinquenta e seis reais e quarenta e cinco centavos).

Objeto: registro de preços para aquisições futuras e parceladas de materiais

odontológicos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do

município. Vigência da ata de 02 de maio de 2023 até 01 de maio de 2024. 03

de maio de 2023. JOSÉ PEREIRA VIANA – Prefeito.

Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 125 – Quarta-feira, 03 de maio de 2023.

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

                                       EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Município de IAPU/MG torna pública a assinatura do Primeiro Termo Aditivo

ao Contrato de repasse de recursos não reembolsáveis BDMG/BF Nº

245.338/18, cujo Beneficiário é o Município de Iapu, CNPJ: 18.338.830/0001-99,

objetivando a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 10 de maio de

2028. José Pereira Viana – Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0375/2020 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

003/2020 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste

ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica

a assinatura no dia 03 de maio de 2023, do Quarto Termo Aditivo do Contrato

nº. 34/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para

prestação de serviços e obras de engenharia na construção de sistema de

esgotamento sanitário da cidade de Iapu / MG, conforme planilhas e projetos, no

âmbito do convenio FUNASA nº 0239/2018 – 1ª Etapa, e contrato de repasse

BDMG/BF nº 245.338/2018 RENOVA municípios não reembolsável – 2ª Etapa,

com a empresa CONSTRUTORA R FONSECA LTDA inscrita no CNPJ sob o nº.

03.497.127/0001-56, objetivando a reprogramação da obra com readequação da

planilha contratual, com acréscimos e decréscimos quantitativos, sem alteração

no valor contratual. O termo aditivo na íntegra está disponível no site oficial do

município https://transparencia.iapu.mg.gov.br/contratos. IAPU-MG, 03 de maio

de 2023. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal.

		2023-05-03T16:29:18-0300